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Asia Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle perustettavat luonnonsuojelualueet

Ympäristöministeriö on pyytänyt Museovirastolta lausuntoa koskien Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntaan valtion maalle perustettavia luonnonsuojelualueita. Museoviraston lausunto 
koskee arkeologista kulttuuriperintöä, rakennettua kulttuuriympäristöä ja maisemaa.

Asiassa on kysymys Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa Oulun seudulla sijaitsevien, valtion 
hallinnassa olevien valtakunnallisiin suojeluohjelmiin tai Natura 2000 -verkostoon kuuluvien 
sekä eräiden muiden valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin hankittujen alueiden 
perustamisesta luonnonsuojelualueiksi. Alueet perustetaan luonnonsuojelulain 17 §:ssä 
tarkoitetuiksi muiksi luonnonsuojelualueiksi.

Luonnonsuojelulain nojalla suojeltavien alueiden hoidon ja käytön keskeisin tavoite on 
alueiden säilyttämien luonnontilaisina siten, että ekosysteemit kehittyvät luonnon omien 
prosessien mukaisesti ja ihmisen aiheuttamat häiriöt ovat mahdollisimman vähäisiä. 
Suurimmalla osalla perustettavista alueista tämä on riittävä toimenpide suojeluarvojen 
turvaamiseksi. Eräillä alueilla on tarpeen tehdä lisäksi ennallistamis- ja 
luonnonhoitotoimenpiteitä. Luontoarvojen turvaamisen lisäksi merkittävä tavoite 
perustettavilla luonnonsuojelualueilla on luonto- ja kulttuuriarvot huomioivan virkistyskäytön 
mahdollistaminen. Alueilla on merkittäviä nähtävyysarvoja. Ne ovat myös luonnossa 
liikkumisen ja luonnonhavainnoinnin sekä ympäristökasvatuksen tärkeitä kohdealueita. 
Ennallistamisen ja luonnonhoidon sekä virkistyskäytön ja luontomatkailun tarpeita 
tarkastellaan tarkemmin alueita koskevissa hoidon ja käytön suunnitelmissa sekä 
yksityiskohtaisemmissa toimenpidesuunnitelmissa.

Museovirasto toteaa, että perusteilla olevien luonnonsuojelualueiden osalta tulee ottaa 
huomioon, etteivät mahdolliset ennallistamis- ja luonnonhoitotoimenpiteet tai 
virkistyskäyttöön liittyvät rakenteet ja rakennelmat aiheuta uhkaa alueiden 
kulttuuriperinnölle tai maisemalle. Näihin toimenpiteisiin liittyvät suunnitelmat tulee hyvissä 
ajoin lähettää arvioitaviksi ja lausuttaviksi Pohjois-Pohjanmaan museoon.

Kokonaisuudessaan Museovirasto pitää suojelualueiden perustamista hyvänä asiana 
kulttuuriperinnön säilymisen, virkistyskäytön ja luontomatkailun kehittämisen näkökulmasta.
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